CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIROS
                       Estado do Espírito Santo

                                  Av. Agenor Luiz Heringer, 297, Centro, CEP: 29980-000, Pinheiros – ES.
                                    Tele fax: (27) 3765-1437; 3765-2318 e 3765-2234 (Presidência).

                                  e-mail: camaramunicipaldepinheiros@bol.com.br

                             CNPJ (MF): 28.494.664/0001-73

                                     INDICAÇÃO N° 125/2016

MARCELO OLIVEIRA ALMEIDA E DEMAIS VEREADORES
INFRA-ASSINADOS, usando das prerrogativas que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e Regimento Interno Câmeral, INDICA ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal de Pinheiros, Estado do Espírito Santo, providenciar
DEMISSÃO INCENTIVADA e CONTRAÇÃO DE CARGOS QUE NÃO SEJAM
ATIVIDADES FINS, facilitando ao Município a terceirizar o serviço.

JUSTIFICATIVA

               Justifica-se a demissão incentivada como escolha ao servidor de
continuar ou não na administração pública e também uma ferramenta de
acordo que o município terá com alguns servidores que não estão aptos ao
trabalho. Levando sempre em consideração que é opcional ao servidor. A
contratação de cargos por terceirização diminuirá os gastos de percentual da
folha e a gerencia dos servidores.

Sala das Sessões, 18 de Julho de 2016.

MARCELO OLIVEIRA ALMEIDA              VALDIRENE ALVES SANTANA
     Vereador                                                                  Vereadora

MAURO LÚCIO FERREIRA DA COSTA               RONALDO CREMA
       Vereador                                                            Vereador

CLEOMAR SOARES DE SOUZA                      ALBERIONE CORDEIRO DE CARVALHO
   Vereador                                                               Vereador

EDILSON MORAIS MONTEIRO                      IVERLAN MOREIRA BARBOSA

   Vereador                                                              Vereador

ROBSON FERNANDES E SILVA  DONIAS FERREIRA COSTA
Vereador                                                                 Vereador

CARLOS ALBERTO E SILVA
   Vereador

mailto:camaramunicipaldepinheiros@bol.com.br